
令和７年５月２３日 

保護者様 

新潟市立藤見中学校長 

品田 卓見 

 

衣替えについて（お知らせ） 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、

当校の教育活動にご理解とご協力賜り感謝申し上げます。 

 さて、表記件名について近年の猛暑や季節の変わり目が予想しにくい状況を踏まえ、今年度より衣替え

移行期間と衣替え実施日を設けないこととしました。ご家庭でも下記をご確認の上、対応をお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 内  容 

   ・年間を通して、衣替え移行期間と衣替え完全実施日は設けません。 

・登校は制服とします。気候や体調を考慮し夏服、冬服の判断をしてください。 

・暑さによっては体操着登校を実施します。その場合は学校から期間をお知らせします。 

       

２ 確認事項 

   ・夏服は白いワイシャツ、白いブラウス、または白い開襟シャツとします。 

   ・制服は、標準マ－クがあるものを着用してください。 

   ・制服、ワイシャツ、ブラウスには名札を白い糸で縫い付けてください。 

   ・夏服時は、リボンはつけなくてもよいです。 

   ・学校指定のベストを着用してもよいです。 

   ・シャツの下に着るＴシャツは半そで体操着か、派手でないものとし、胸のワンポイントは可とし

ます。下着が透けないよう配慮をお願いします。 

   ・シャツ、ブラウスはズボン、スカ－トの中に入れます。 

   ・その他、ズボンやスラックスの履き方、スカート丈、着用する靴下、下着やベルト等は、これま

での学校生活同様「社会通念上合理的なもの」の範囲でお願いします。学校では時と場に応じて

た服装を考えさせることを基本とし、指導しております。ご家庭でもご協力よろしくお願いいた

します。 

 

４ その他 

  ・名札の値段  → 1枚：310円  2枚：530円  3枚：710円   4枚：880円 

        ※注文後すぐには商品が届きません。余裕をもって注文してください。 

  ・ご不明な点は担当までお問い合わせください。 

【問い合わせ先】 

生徒指導主事： 捧
ささげ

 博
ひろ

陽
あき

 

     ：０２５－２７５－１２３１ 

 


